

**BALANCE ECONÓMICO 2022****Por origen y destino de los fondos**

<b>ORIGEN DE LOS INGRESOS</b>	<b>2022</b>	<b>%</b>
Lavandería Alba	6.620.373,00 €	<b>62,91%</b>
Confecciones Albor	904.074,99 €	<b>8,59%</b>
Subvenciones explotación	2.276.774,82 €	<b>21,64%</b>
Subvenciones de capital imputadas	51.896,75 €	<b>0,49%</b>
Otros ingresos	204.587,21 €	<b>1,94%</b>
Ingresos excepcionales	465.711,11 €	<b>4,43%</b>
<b>TOTAL</b>	<b>10.523.417,88 €</b>	<b>100,00%</b>

<b>DESTINO DE LOS GASTOS</b>	<b>2022</b>	<b>%</b>
Consumos de explotación	1.079.712,05 €	<b>10,19%</b>
Gastos de personal	5.196.437,52 €	<b>49,02%</b>
Otros gastos de explotación	2.686.086,78 €	<b>25,34%</b>
Gastos financieros	240.572,73 €	<b>2,27%</b>
Amortización	1.364.159,28 €	<b>12,87%</b>
Gastos excepcionales	58.354,34 €	<b>0,55%</b>
Impuesto sobre sociedades	<b>-24.858,82 €</b>	<b>-0,23%</b>
<b>TOTAL</b>	<b>10.600.463,88 €</b>	<b>100,00%</b>

**Déficit con cargo a reservas****-77.046,00 €**

**BALANCE ECONÓMICO 2022****En conceptos contables**

<b>INGRESOS</b>	<b>2022</b>
Ingresos de explotación	9.999.231,36 €
Ingresos financieros	6.578,66 €
Subvenciones de capital transferidas al resultado	51.896,75 €
Gastos excepcionales	465.711,11 €
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>10.523.417,88 €</b>

<b>GASTOS</b>	<b>2022</b>
Consumos de explotación	1.079.712,05 €
Gastos de Personal	5.196.437,52 €
Otros gastos de explotación	2.686.086,78 €
Gastos financieros	240.572,73 €
Amortización	1.364.159,28 €
Deterioro por enajenación del inmovilizado	2.107,83 €
Gastos excepcionales	56.246,51 €
Impuesto sobre sociedades	-24.858,82 €
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>10.600.463,88 €</b>

---

**Resultado contable de explotación****-77.046,00 €**

---

**Inversiones 2.064.418,63 €**

## BALANCE ECONÓMICO 2022

Balance de Soemca	2022
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>14.869.549,42 €</b>
I Inmovilizado intangible	133.612,27 €
II Inmovilizado material	14.581.489,17 €
V Inversiones financieras a largo plazo	4.357,71 €
VI Activos por impuesto diferido	150.090,27 €
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>7.056.024,63 €</b>
I Activos no corrientes mantenidos para la venta	406.186,33 €
II Existencias	487.561,25 €
III Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	5.772.154,82 €
IV Inversiones en empresas del grupo a corto plazo	112.692,73 €
V Inversiones financieras a corto plazo	112.839,79 €
VI Periodificaciones a corto plazo	37.899,40 €
VII Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	126.690,31 €
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>21.925.574,05 €</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>7.417.634,67 €</b>
A-1) Fondos propios	6.896.028,22 €
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	521.606,45 €
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>7.280.627,27 €</b>
II Deudas a largo plazo	7.098.295,70 €
IV Pasivos por impuesto diferido	182.331,57 €
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>7.227.312,11 €</b>
III Deudas a corto plazo	4.817.026,67 €

IV	Deudas con empresas del grupo y asociadas	178.941,00 €
V	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	2.231.344,44 €
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>21.925.574,05 €</b>